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Anvisning för föreningsbidrag till 
civilsamhället i socialnämnd Nordost  
 
Förslag till beslut 

1. Socialnämnd Nordost beslutar att anta nya anvisningar för föreningsstöd till 
civilsamhället.  

2. Socialnämnd Nordost beslutar att de nya anvisningarna ska gälla från och med 
2024-01-01. 

3. Socialnämnden Nordost förklarar det beslutade uppdraget till 
förvaltningsdirektören, som beskrivs under ”ärendet”, fullgjort. 

Sammanfattning 
I Socialnämnden Nordosts reglemente ingår det att ge föreningsbidrag till föreningar och 
civilsamhällesorganisationer. Socialnämnden Nordosts nuvarande anvisningar har under 
hösten reviderats och ett förslag på nya anvisningar som föreslås gälla från och med 
2024-01-01 bifogas handlingen. Syftet med anvisningen är att tydliggöra regler och 
rutiner för ansökan och redovisning av föreningsbidraget hos Socialförvaltningen 
Nordost. 

Förvaltningen har utifrån ett yrkande från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, 
Miljöpartiet, som bifölls i nämnden 230207, arbetat med uppdraget att revidera 
anvisningar för föreningsstöd. Processen har innefattat dialog och remissförfarande med 
föreningsliv/civilsamhälle i nordost.  

Sammanfattningsvis öppnar de nya anvisningarna upp för mer stöd till ordinarie 
föreningsverksamhet inom nämndens ansvar. Målsättningen är ett hållbart föreningsliv 
som i första hand bidrar till meningsfull fritid till barn och unga. Målgrupp och 
sökkriterier har utifrån föreningslivets önskemål, breddats, se bilaga 1. Det är ett fortsatt 
krav på att föreningarna ska följa Göteborg Stads riktlinjer för föreningsstöd. Föreningar 
som inte gör det är inte bidragsberättigade.  

Föreningarna ska utifrån anvisningarna fortsatt ha en lokal anknytning, ha ett 
allmänintresse som kommer boende i Nordost till gagn. Bidrag ges inte till partipolitiskt 
eller religiöst arbete. Inte till aktiviteter som uppmuntrar till bruk av alkohol eller andra 
droger. Bidrag ges fortsatt inte till lönekostnader eller fasta lokalkostnader. 

 

  

Socialförvaltning Nordost 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-11-23 
Diarienummer N163-1159/23 
 

Handläggare 
Tobias Gröndahl, Åsa Grellsgård 
Telefon: 031-365 13 59 
E-post: tobias.grondahl@socialnordost.goteborg.se 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Sedan nuvarande anvisningar togs har föreningsbidrag i huvudsak betalats ut till 
lovaktiviteter som är kostnadsfria och öppna för alla barn och unga i Nordost. Det har 
bidragit till gott om lovaktiviteter men inte alls så mycket aktiviteter resten av året. De 
föreslagna nya anvisningarna ger ökade möjligheter att stödja och utveckla ett hållbart 
föreningsliv året runt.  

Ett flertal av aktiviteterna har varit av karaktären prova-på aktiviteter. Det vill säga för att 
skapa ett intresse för föreningens ordinarie verksamhet. Föreningarna har sedan haft svårt 
att ta emot de ungdomar som fått intresse för en ny föreningsverksamhet. Svårigheten har 
främst varit ekonomisk då det krävs resurser för att utöka föreningsverksamhet i form av 
ledarersättning, tävlingsavgifter, lokalkostnader eller behov av materialinköp. En annan 
svårighet är ledarrekrytering. 

En viktig faktor i stadsområdet är att det här lever många barn i relativ barnfattigdom, då 
medelinkomsten generellt sett är låg. Medlemsavgifter hålls därför generellt låga för att 
möjliggöra föreningsaktiviteter och medlemskap. Det skapar dåliga ekonomiska 
förutsättningar för de föreningar som har större omkostnader. 

Genom att ändra anvisningarna finns det möjlighet att ge mer stöd till ordinarie 
föreningsaktiviteter för att skapa en meningsfull fritid under hela året. Förvaltningen ser 
en risk med att det då blir mindre verksamhet under sommarlovet än det varit under de 
senaste åren. Speciellt om det inte kommer extern finansiering utöver rambudgeten. 
Under de senaste åren har det satsats på lov och föreningsbidrag med både tillfälligt 
statliga medel som kommuncentrala extra medel. Förvaltningen bedömer trots det att ett 
hållbart föreningsliv behöver prioriteras till förmån till att bara lägga resurser under 
loven. Antalet föreningar i staden minskar och föreningsförmågan behöver stärkas. 

Ytterligare en ekonomisk faktor är att kommungemensamma centrala föreningsstöd för 
sociala satsningar inom civilsamhället inte längre ger stöd till lokala föreningsaktiviteter. 
Förvaltningen ser att det med de nya anvisningarna till viss del går att fortsätta ge stöd till 
aktiviteter i Nordost som tidigare fått centralt stöd. 

Över tid verkar förvaltningen för att utöka stödet till föreningslivet inom befintliga 
budgetramar. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Anvisningarna öppnar upp för ansökningar som kan utgå från andra styrande dokument 
som exempelvis ekologisk hållbarhet och cirkulär ekonomi så länge de ligger i linje med 
socialnämndens uppdrag. 

Bedömning ur social dimension 
Socialnämnden Nordost har i sitt reglemente att det ingår att ge föreningsbidrag till 
föreningar och civilsamhällesorganisationer utifrån nämndens ansvar. Förvaltningens 
bedömning är att de nya anvisningarna har en positiv inverkan utifrån en social 
dimension. Ett hållbart föreningsliv bidrar till ett demokratiskt samhälle där det skapas 
möjlighet till påverkan och egenorganisering. Civilsamhället är en viktig faktor för att 
skapa välfärd och god service som kompletterar det kommunala ansvaret. Många gånger 
lyckas civilsamhället skapa mötesplatser, rikta insatser samt omhänderta gruppers 
intressen på ett bättre och billigare vis än det offentliga kan erbjuda. Därför är fortsatt 
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samverkan och stöd till föreningsliv och civilsamhälle avgörande för att skapa goda 
uppväxtvillkor och ett hållbart samhälle. Via civilsamhället sker en viktig dialog om nya 
behov och förutsättningar som kan mötas och effektivisera det offentliga uppdraget. 
Dialog och stöd till föreningslivet skapar även tilltro och tillit till samhället då 
verksamheten utformas lokalt, nära och tillsammans invånare emellan. Genom att bredda 
de målgrupper som föreningar kan söka stöd för, exempelvis i ålder, utökas de som nås 
av föreningsaktiviteter. Förvaltningens bedömning är att det gynnar utvecklingen av 
Nordosts föreningsliv. Anvisningarna har en fortsatt tydlig prioritet på barn och unga. 
Förvaltningen ser viss risk att det trygghetsskapande arbetet under lov, i form av stort 
utbud av meningsfull fritid kan minska. I vissa primärområden har det under de senaste 
åren varit väl tilltaget med aktiviteter, medan det i andra primärområden varit för lite 
aktiviteter. Med rätt planering och prioritering bedöms förvaltningen kunna hantera 
risken.   

Samråd 
Ärendet skickas till ungdomsråden för information och möjlighet att lämna synpunkter.  
 

Samverkan 
Information i Förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 5 december 2023. 

Bilagor 
1. Socialnämnden Nordosts anvisning för föreningsstöd 

2. Nuvarande anvisning: Anvisning för föreningsbidrag till civilsamhället i 
Socialnämnd Nordost 
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Ärendet  
Socialnämnden beslutade 2023-02-07, efter ett yrkande från Socialdemokraterna, 
Vänsterpartiet, Miljöpartiet, att ge förvaltningsdirektören i uppdrag att 

1. Redovisa om det finns några skillnader i anvisningar för föreningsbidrag/ 
föreningsstöd till civilsamhället i Socialnämnd Nordost och praxis av 
handläggning i de fyra socialförvaltningarna. 

2. Beskriva hur möjligheterna ser ut för verksamhetsstöd till föreningarna. 

3. Beskriva hur bidraget på bästa sätt kan stimulera ungas personliga och sociala 
utveckling och bidra till en meningsfull fritid för barn och ungdomar, oavsett 
bakgrund och förutsättningar. 

Förvaltningen har med anledning av detta uppdrag tagit fram förslag på nya anvisningar 
för bidrag till föreningsliv och civilsamhälle för beslut i Socialförvaltning Nordost. 

De lokala anvisningarna utgår från det ansvar Socialnämnden Nordost har i sitt 
reglemente och kompletterar Göteborg Stads riktlinjer för stöd till civilsamhälle 

Syftet med anvisningen är att tydliggöra regler och rutiner för ansökan och redovisning 
av föreningsbidraget hos Socialförvaltningen Nordost. 

Beskrivning av ärendet 
Socialnämnden Nordost har i sitt reglemente att det ingår att ge föreningsbidrag till 
föreningar och civilsamhällesorganisationer. För att tydliggöra regler och rutiner för 
föreningsbidraget finns det lokala anvisningar. Nuvarande anvisningar togs fram och 
beslutades 21-05-17. Då mål och uppdrag förändras, nya behov uppstår och ett ständigt 
förbättringsarbete pågår är det dags att revidera gällande anvisningar. 

Förvaltningen har utifrån uppdraget från nämnden arbetat med uppdraget att revidera 
anvisningar för föreningsstöd. I processen har förvaltningen haft flera workshops med 
föreningslivet samt haft dialog med politiken. Förvaltningen har utifrån det tagit fram ett 
förslag till nya anvisningar som föreslås gälla från och med 24-01-01. 

De nya anvisningarna kompletterar stadengemensamma riktlinjer för föreningsbidrag till 
civilsamhället. Socialnämnden Nordosts anvisningar innehåller syfte, bakgrund, 
kopplingar till styrande dokument (se bilaga 1). Anvisningarna beskriver kriterier för att 
kunna få bidrag, förtydligande om vad bidrag ges till och vad som inte beviljas. Vidare 
beskrivs bidragstyper och vad som styr förutsättningar för respektive utlysning. Det finns 
en tydlig prioritetsordning som vägleder föreningarna av vad som prioriteras i 
handläggningen i respektive utlysning. Anvisningarna tydliggör även hur föreningarna 
ansöker om bidrags- och beslutsprocess- samt redovisningsprocessen går till.  

De stora förändringarna i förslag till nya anvisningarna är att föreningslivets möjlighet till 
föreningsstöd breddas både utifrån verksamhet och målgrupp. Ett antal nya sökkriterier 
adderas för att tydliggöra möjligheten att söka för aktiviteter som skapar förutsättningar 
för aktiviteter året runt. Tillämpningen av nuvarande anvisningar har lett till att det i stort 
endast har beviljats medel till gratis lovaktiviteter, även om det funnits fler sökområden. 

Intentionen är att möta de synpunkter på förbättringsområden som kommit in till 
nämnden för att ta tillvara på den kraft och vilja till organisering inom civilsamhället. I 
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processen har förvaltningen haft flera workshops med föreningslivet för att lyssna in och 
inkludera dem i processen. Ett preliminärt förslag skickades dessutom ut på remissrunda. 
Responsen från remissrundan var att föreningslivet i stort var mycket nöjda med liggande 
förslag. Endast någon enskild förening kom med ytterligare synpunkter, som delvis kan 
hanteras genom förtydligad handläggning. 

Förvaltningen har även haft dialog med presidiet, tagit fram ett förslag till nämnden för 
att möjliggöra politisk styrning och komplettering av förslag till nya anvisningar.  

Det slutliga förslaget innehåller samma tydliga områden som det inte går att söka bidrag 
för: 

- Ekonomiska föreningar 
- Lönekostnader till anställd personal 
- Fasta lokalkostnader 
- Att bygga nya eller reparera gamla lokaler, samt in- och utvändig renovering (då 

annan förvaltning har investeringsbidrag till föreningslivet i Göteborg) 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att förslag till nya anvisningar stärker förutsättningarna för 
att skapa ett hållbart föreningsliv i Nordost. Då sökkriterier utökas något minskar fokus 
något på trygghetsskapande aktiviteter under loven. De senaste åren har loven varit lugna 
och ett mycket gott utbud av aktiviteter har skapats. Att minska utbudet något på loven 
till förmån till ett återkommande utbud under hela året ser förvaltningen som en fördel för 
att skapa en kontinuerlig meningsfull fritid för barn och unga. 

Då önskemål om breddning har inkommit från föreningslivet ser förvaltningen att det är 
viktigt att gå önskemålet till mötes. I de nya anvisningarna är fortsatt barn och unga 
högsta prioritet så förvaltningen kan följa utvecklingen och fortsatt prioritera det som är 
bäst för målgruppen. 

Genom ett starkt föreningsliv skapas förutsättningar för inkludering, stärkt demokrati och 
förutsättningarna för att bygga tillit ökar. 
 

 

Socialförvaltning Nordost 
 
 

 

Fredrik Johansson 
Förvaltningsdirektör 

 

Tobias Gröndahl 
Avdelningschef 
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Göteborgs Stads styrsystem 

 

Utgångspunkterna för styrningen av Göteborgs 
Stad är lagar och författningar, den politiska 
viljan och stadens invånare, brukare och kunder. 
För att förverkliga utgångspunkterna behövs 
förutsättningar av olika slag. Stadens politiker 
har möjlighet att genom styrande dokument 
beskriva hur de vill realisera den politiska viljan. 
Inom Göteborgs Stad gäller de styrande 
dokument som antas av kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen. Därutöver fastställer nämnder 
och bolagsstyrelser egna styrande dokument för 
sin egen verksamhet. Kommunfullmäktiges 
budget är det övergripande och överordnade 
styrande dokumentet för Göteborgs Stads 
nämnder och bolagsstyrelser. 

Om Göteborgs Stads styrande 
dokument 

Göteborgs Stads styrande dokument är våra 
förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 
rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och 
förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska göra 
det och hur det ska göras. Styrande dokument är 
samlingsbegreppet för dessa dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom 
demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 
rättigheter och icke-diskriminering omsätts i 
praktisk verksamhet genom att de integreras i 
stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av 
och beslut om styrande dokument har en stor 
betydelse för förverkligandet av dessa principer i 
stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt 
både för organisationen och för invånare, 
brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners 
och andra intressenter vad som förväntas av 
förvaltningar och bolag. De styrande 
dokumenten ligger till grund för att utkräva 
ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som 
är beslutat. 
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Inledning 

Syftet med denna anvisning 
Syftet är att tydliggöra regler och rutiner för ansökan och redovisning av föreningsbidrag 
hos Socialförvaltningen Nordost.  

Vem omfattas av anvisningen 
Denna anvisning gäller för civilsamhällesorganisationer som ansöker om föreningsbidrag. 

 

Bakgrund 
Socialnämnden Nordost har i sitt reglemente att det ingår att ge föreningsbidrag till 
föreningar och civilsamhällesorganisationer. Denna anvisning utgår från Göteborgs Stads 
riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället. Den tydliggör vilka som är berättigade att 
söka föreningsbidrag samt vad Socialförvaltningen ger bidrag till.   

Koppling till andra styrande dokument 
Förutom att anvisningen utgår från Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag så har 
Socialnämnds nordosts beslutade budget en påverkan på prioriteringar som av inkomna 
ansökningar. Även andra styrande program och planer kan användas som vägledning för 
bedömning av vilka ansökningar som ska prioriteras. 

Styrande dokument Koppling till denna anvisning 

Reglemente för Göteborgs Stads 
socialnämnd Nordost 

Nämnden ansvarar för lokalt 
föreningsbidrag, i de fall ansvaret inte 
ligger på annan nämnd. 

Reglementet anger att särskilt fokus ska 
riktas till unga 10-20 år. 

Nämnden ska utföra sitt uppdrag utifrån 
demokratisk grundsyn, principer om 
mänskliga rättigheter och mot 
diskriminering. 

Göteborgs Stads riktlinjer för 
föreningsbidrag till civilsamhället 

Beskrivning av övergripande kriterier för 
att få bidrag samt vilka aktiviteter och 
faktorer som utesluter möjlighet till 
bidrag. 
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Stödjande dokument 
Föreningsbidrag söks elektroniskt via ett verksamhetssystem. I systemet finns 
tydliggörande krav på vad som behöver anges och uppfyllas för att ansökan om bidrag 
ska kunna fullföljas. 
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Anvisning 
Förvaltningens synsätt 
Socialförvaltning Nordost anser att Göteborg ska vara en stad där invånarna engagerar sig 
och engagemanget tas tillvara. Civilsamhällets organisationer tillför brukar- och 
medlemsperspektiv, såväl som erfarenhet, kompetens och engagemang i sakfrågor. 
Därmed stärker organisationerna den demokratiska processen och bidrar till ökad 
delaktighet och utvecklingen av ett hållbart samhälle. 

 

Göteborgs Stads grundläggande kriterier för att få bidrag 
Föreningen ska: 

 Ha godkända stadgar, en ansvarig styrelse och revisor samt fungera enligt 
demokratiska principer. 

 Ha lokal anknytning och bidraget ska komma göteborgarna till gagn. 

 Ha allmänintresse och vara öppen för alla om inte sakliga och godtagbara skäl 
finns för undantag.  

 Verka för lika rättigheter och möjligheter till delaktighet och deltagande 
oberoende av kön, könsidentitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller 
annan trosuppfattning, funktionsvariation, sexuell läggning och ålder. 
 

Föreningen kan inte beviljas bidrag för verksamhet/aktivitet som: 

 Består av partipolitiskt eller religiöst arbete. 

 Uppmuntrar till bruk av alkohol, tobak eller andra droger. 

 

Föreningen kan inte beviljas bidrag om den eller dess företrädare, i verksamheten:  

 Utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes 
grundläggande fri och rättigheter. 

 Diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika 
värde. 

 Rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2 

 Motarbetar det demokratiska styrelseskicket. 

 Uppmuntrar till bruk av alkohol, tobak eller andra droger. 
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Lokala kompletterande kriterier för att få bidrag 

 Nämnden ansvarar för lokalt föreningsbidrag, i de fall ansvaret inte ligger på 
annan nämnd. 

 Föreningsaktiviteterna ska ha ett allmänintresse samt komma de boende i Nordost 
till gagn. 

 Föreningen ska ha en tydlig lokal anknytning. 

 Nämndens reglemente styr vad föreningslivet kan ansöka om där de två stora 
områdena är social hållbarhet och stimulera till en meningsfull fritid. 

 Syftet med ansökan kan även utgå från andra styrande dokument där nämnden 
har ett fördelat ansvar eller uppdrag, exempelvis utifrån ekologisk hållbarhet och 
cirkulär ekonomi. 

 Ansökningar som stärker Folkhälsa, meningsfull fritid samt bidrar till goda 
uppväxtvillkor för barn och unga 10-20 år är prioriterade. 
 
 

Föreningsbidrag kan beviljas 

 Bidrag till föreningens grundverksamhet – då det ligger inom nämndens ansvar. 

 Aktiviteter till barn och unga och dess familjer som skapar en meningsfull fritid. 

 Lovverksamheter som är öppna och tillgängliga för alla. Med tillgänglig 
innefattas även en låg kostnadsnivå. 

 Aktiviteter som riktar sig till vuxna då de även gynnar barn och unga. 

 För ansökningar som skapar förutsättningar för unga ledare upp till 25 år. 

 Ansökningar som stimulerar ideellt arbete inom föreningen.  

 Till ny verksamhet som saknas i stadsområdet. 

 Till inköp av material, mat och resor med särskilt syfte som gynnar barn och 
unga.  

 Mat vid lägerverksamhet beviljas enligt fastställd schablon. 

 Hyror för kortare arrangemang kan få bidrag. 

 Arvodering för tillfälliga ledarinsatser kan få bidrag utifrån fastställda nivåer. 
 
 

Föreningen kan inte beviljas bidrag 

 Ekonomiska föreningar. 
 Lönekostnader till anställd personal.  
 Fasta lokalkostnader.  
 Att bygga nya eller reparera gamla lokaler, samt in- och utvändig 

renovering (då annan förvaltning har investeringsbidrag till föreningslivet i 
Göteborg.) 
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Beskrivning av bidragstyper 

 Nämndens bidrag styrs av utlysningar där civilsamhällesorganisationer ansöker 
och förvaltningen bedömer utifrån framtagna anvisningar. 

 Socialnämnden styr utlysningar och prioriteringar utifrån det årliga budgetarbetet. 

 Utlysningar kan vara riktade och avgränsade till exempelvis lovaktiviteter, 
riktade utifrån politiska uppdrag eller satsningar. Utlysningar kan även vara mer 
öppna för ansökningar till föreningens grundverksamhet. 

 Respektive utlysning anger ansökningstid, formella krav samt vad som är 
prioriterat i bedömning av ansökan. 
 
 

Prioriterade områden fallande ordning 

1. Ansökningar som riktar sig till lokala aktiviteter i stadsområdet. 
2. Avgiftsfri verksamhet för barn och unga är prioriterad. 
3. Ansökningar som bidrar till låga kostnader för föreningsaktiviteter inom 

respektive förenings grundverksamhet. 
4. Ansökningar som riktar sig till målgrupper som är underrepresenterade inom 

meningsfull fritid, kulturutbud eller har behov av social inkludering. 
5.  Ansökningar som stärker folkhälsan i Nordost.  
6. Kompensatorisk verksamhet för att skapa mer mötesplatser för barn och unga i 

områden där det är viktigt utifrån trångboddhet. 
7. Ansökningar som bidrar till trygghet, tillitsskapande, drog- och 

brottsförebyggande verksamhet. 
8. Ansökningar med syfte om att skapa goda uppväxtvillkor, stärker 

grannskapsarbete, socialt engagemang, jämställdhet eller hållbar cirkulärt arbete. 
 
 

Ansökan 

 Ansökan ska ske via Göteborgs Stads e-tjänst som nås via Göteborgs Stads 
hemsida på goteborg.se 

 Via e-tjänsten framgår vad som krävs för att ansökan ska kunna skickas in.  

 Förvaltningen har rätt att begära kompletteringar, fördjupade underlag, ställa krav 
på möten för att skapa kunskap och förståelse för syfte och utförande kopplat till 
ansökan.  

 Kompletteringar behöver inkomma senast två veckor efter begäran.  

 Ansökan som inte inkommit inom rätt tid, eller utifrån utebliven komplettering 
kan avslås. 

 En förening som väntar på beslut om ansökta medel från annan bidragsgivare 
eller om medel för verksamhet beviljats av annan bidragsgivare ska ange detta i 
ansökan. 

 Vid nedläggning av föreningen ska protokollet från det beslutande mötet skickas 
in till socialförvaltningen Nordost 

 Beviljat bidrag från Socialförvaltningen Nordost ska tydligt framkomma och 
kunna avläsas i föreningens ekonomiska redovisningar 
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 Nystartad förening kan kravställas att gå en grundläggande föreningsutbildning 
för att kunna ansöka om bidrag. 

 Förvaltningen gör stickprov för att kontrollera kvalitet samt att aktiviteter 
överensstämmer med ansökan. 

 
  Beslut 

 Beslut fattas i enlighet med Socialnämndens delegationsordning. 

 Beslut ska innehålla motivering till beslutet, beviljad summa samt eventuellt 
förtydligande om hur det beviljade beloppet ska användas utifrån beslutet. 

 Beslutet ska innehålla datum för redovisning.  

 Göteborgs Stad har utifrån beslutade bidrag rätt att marknadsföra beviljade 
föreningsaktiviteter. 

 I vissa fall delas utbetalningen av beslutad summa upp i olika betalningar. 

 Socialnämnden har rätt att stoppa utbetalning, dra in beslut eller återkräva hela 
eller delar av beslutat belopp ifall bidraget inte används utifrån det som uppgetts i 
ansökan, andra övergripande kriterier inte längre är uppfyllda eller att det bryter 
mot lokala anvisningar.  

 

Redovisning och uppföljning 

 Redovisning av genomförd aktivitet eller verksamhet utifrån beviljad ansökan ska 
ske via Göteborgs Stads e-tjänst för föreningsbidrag på goteborg.se 

 Utgifter utifrån beviljat belopp ska kunna stärkas med kvitto eller andra formellt 
giltiga underlag. 

 Vid utebliven redovisning blir föreningen återbetalningsskyldig.  

 Vid redovisning som skiljer sig från ansökan kan föreningen bli 
ersättningsskyldig på delar av, eller hela det utbetalade bidraget. 

 Vid avvikelse från ansökan kan föreningen efter överenskommelse få möjlighet 
att omdisponera delar av utbetalt bidrag, men först efter beslut i enlighet med 
delegationsordningen beslutad av Socialnämnden nordost. 

 Om förvaltningen får information om att utbetalt bidrag används till annat än 
syftet kan föreningen stängas av från att vara berättigad till framtida ansökningar 
under innevarande år. 

 Vid oegentligheter kan föreningen komma att bli polisanmäld. 
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Anvisning för föreningsbidrag till 
civilsamhället i Socialnämnd 
Nordost 
Socialnämnden Nordost ansvarar i stadsområde Nordost för lokalt 

föreningsbidrag, i de fall ansvaret inte ligger på annan nämnd.  

 

Särskilt ansvar § 16 Med beaktande av befolkningens behov och kännedom om 

lokala förhållanden ska nämnden utifrån sitt verksamhetsansvar vara en aktiv part 

när det gäller insatser inom följande områden: 1. Trygghetsarbete 2. Krisstöd 3. 

Sociala erfarenheter i samhällsplaneringen 4. Folkhälsoarbete 5. Samverkan med 

civilsamhället.  

 

Socialnämnden vill stödja och uppmuntra invånarna att delta och engagera sig 

ideellt i det lokala föreningslivet. Genom att bevilja bidrag vill socialnämnden 

stödja det ideella föreningslivet att genomföra utvecklande och bra aktiviteter som 

skapar en meningsfull fritid för invånarna.   

Vägledning och undantag  

Föreningsbidrag kan i undantagsfall utgå till initiativ som ytterligare förstärker 

trygghetsarbetet i stadsområdet. Föreningsbidrag ska enbart ges under en 

begränsad tid för nya initiativ. Om/när initiativet övergår i en mer bestående 

verksamhet ska bidrag äskas från ordinarie bidragsgivare. 

Grundläggande kriterier  

Denna lokala anvisning är ett komplement till ”Göteborgs Stads riktlinje för 

föreningsbidrag till civilsamhället” och behandlar de tillfällen då riktlinjen 

behöver anpassas för att följa nämndens uppdrag och reglemente. För att kunna få 

bidrag från socialnämnden behöver föreningen eller aktiviteten, utöver de kriterier 

Anvisning för föreningsbidrag till civilsamhället i 
Socialnämnd Nordost 
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som ställs i Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag, ha en lokal anknytning 

och/eller vara till nytta för de boende inom stadsområdet.   

Föreningsbidraget ska prioritera ansökningar som syftar till:   

• Att bidra till socialnämnden Nordost måluppfyllelse. 

• Att underlätta deltagandet för prioriterade grupper inom stadsområdet, och 

som inte är annan nämnds ansvar.  

• Att öka barn och ungdomars aktivitet och hälsa. Vuxna och seniorers 

aktiviteter prioriteras också om detta gynnar barn och ungdomar.  

• Att stödja aktiviteter som är ett samarbete mellan flera olika lokala aktörer.  

• Lovverksamhet som är öppen, avgiftsfri och tillgänglig för alla.   

• Föreningsbidrag kan i undantagsfall utgå till att stödja föreningens 

ordinarie verksamhet. 

Aktiviteten ska verka inom ett eller flera av följande fokusområden:  

• Kompenserande, trygghetsfrämjande, brottsförebyggande och 

grannskapsarbete.   

• Intern föreningsutveckling för att stimulera föreningens arbete med 

demokrati-, rättighets-, och hållbarhetsfrågor, samt inkludering. 

Aktiviteten ska utgöra ett komplement till Göteborgs Stads egna kurser 

och utbildningar.  

• Föreningsutveckling genom rekrytering av nya målgrupper till ordinarie 

föreningsverksamhet.   

 Bidrag ges inte till:   

• Ekonomiska föreningar.  

• Lönekostnader till anställd personal. Arvodering för tillfälliga ledarinsatser 

kan få bidrag.   

• Fasta lokalkostnader. Hyror för kortare arrangemang kan få bidrag.  

• Att bygga nya eller reparera gamla lokaler, samt in- och utvändig 

renovering.   

Ansökan och beslut  
Ansökan om bidrag görs på särskild blankett som finns på 

www.goteborg.se. Handläggare kan kontaktas för information och hjälp.  

 

Nystartade föreningar som vill söka föreningsbidrag av förvaltningen är välkomna 

att ta kontakt för vägledning och hjälp.    

   

En ansökan som omfattar flera nämnders områden ska bara skickas in till en 

förvaltning. Samordning av bidragshandläggningen ska göras 

av handläggaren i mottagande förvaltning.    
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Olika former för föreningsbidrag  

Föreningsbidrag går att söka löpande under året enligt följande två 

bidragsformer:   

  

1: Särskilt aktivitetsbidrag: Gäller för aktivitet med tydligt definierat start- och 

slutdatum. Komplett ansökan behandlas och beslutas löpande, om 

möjligt inom en månads tid, men ska ha inkommit senast 1 december. Bidraget 

utbetalas snarast efter att beslut fattats enligt delegationsordning.  

  

2: Särskilt verksamhetsbidrag: Gäller för årsomfattande verksamhet, eller 

aktiviteter under en längre tidsperiod. Ansökan ska ha inkommit senast 

den 1 mars samma år som aktiviteten planeras att genomföras, men för år 2021 är 

det den 1 maj som gäller. Komplett ansökan behandlas och beslutas löpande, med 

en handläggningstid på upp till två månader. Bidraget kan utbetalas, enligt 

delegationsordning, snarast eller i omgångar, beroende på bedömning i beslutet.  

Kompletteringar  

Om ansökan inte är komplett eller innehåller brister och otydligheter kan 

kompletteringar begäras in. Kompletteringar ska inkomma inom två veckor. 

Ansökan som inte kompletteras inom angiven tid avslås.   

Ansökan 

För bägge stödformer gäller att ansökan behöver ha inkommit innan aktiviteten 

genomförs.  Föreningen uppmuntras att ta kontakt med handläggaren innan 

ansökan och rekommenderas att skicka in ansökan i god tid innan aktiviteten 

genomförs.  

Beslut  

Beslut fattas enligt delegationsordning, enskilt för varje ansökan, och ska 

innehålla följande: 

• Beskrivning av ansökande förening 

• Bedömning av ansökan och motivering av beslut. 

• Tydliggörande hur det beviljade bidraget ska användas. 

• Sista dag för redovisning. 

 

Beslutsbesked med motivering ska skickas till ansökande förening.  

Kommunen har rätt att marknadsföra öppna aktiviteter som den beviljat bidrag. 

Redovisning av bidrag  

1. Särskilt aktivitetsbidrag redovisas direkt efter genomförd verksamhet, 

och sista dag för redovisning fastställs i beslutet. 

2. Särskilt verksamhetsbidrag redovisas efter genomförd verksamhet.  

Föreningen håller kontakt med handläggaren om hur verksamheten 

fortlöper under året och ska informera om större förändringar. Sista dag 

för redovisning fastställs i beslutet.  
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3. Föreningen ska kunna visa att bidraget har använts på ett sätt som 

följer bidragsbeslutet som skickas ut till föreningen.  

4. Föreningen ska kunna redovisa statistik för aktiviteten, inklusive närvaro 

vid olika tillfällen och genus, ålder samt i möjligaste mån hemort på 

deltagarna.  

5. Alla utgifter ska kunna redovisas och styrkas med kvitton om det begärs.  

6. Vid utebliven redovisning eller om bidraget inte använts enligt 

bidragsbeslut blir föreningen återbetalningsskyldig.  

  

Handläggande tjänsteperson ska hålla övriga bidragsgivande förvaltningar 

löpande informerade om utlysta bidrag, beviljade ansökningar (med hänsyn till 

lagstiftning) samt om undantag från Göteborgs stads riktlinje, anvisning och 

rutiner görs. 
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